
ークリークラブ第1

摘事汎モーⅢ：，：¶・㌢lt用L nさい・ご‥′五・・

出席報告：会員73二名　出席48名　揖鹿 率7027・鬼「勝正出席種名　確定出席率89，1
‾－－‾‾　　　　　　　　　　　　　　　　　■－」　　　＿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　－－　－・■　一

場所　例　　会　　場
日　時　S57．1．26（火）点鐘18：卸

月加日午前11時55分逝去なされました。斎藤さ
んは、第9代当クラブ会長をなされた皆様大変
お馴染の方です。あのユニークな毒舌が聞けな
くなりました事は非常に悲しい思いで一杯で
す。心からご冥福をお祈り申し上げたいと思い
ます。皆様と共に斎藤得四郎さんに黙躊を捧げ
たいと思います。

○インターシティ一・ミーティングの実行委員の
メンバーを発表いたします。

総務委員長　川村徳男君
委員　佐藤昇君、石井敬三君、山口篤之

助君、三井賢二君、中村富昭君、
庄司嘉男君

会務委員長　内山喜一君
委員　三浦悌三君、石川寿男君、佐藤陸

男君、本山弥君、S．A．A全員
宿泊交通委員長　高岸三雄君

委員　阿部与十郎君、佐藤元伸君、横田
庄司君

以上の方々にお願い致します。
○会報にⅠ．C．Mのプログラムが掲載されていま
すが、その内タイム・スケジュールのうち次の
点を訂正お願い申し上げます。

①　9：卸　次期会長分科全点鐘を
次期会長・幹事会に。

②10：00　現会長・幹事登録を
現会長・幹事会に。

又、はっきりしましたらプログラムをもう一度

発表致します。
○今日は例年の通り鱈汁会です、充分に作ってあ

ります。鱈は手塚さんのご好意で31毎の鱈で
す。鮭は今年最後と思います。心おきなくご賞
味下さい。

〔幹事報告＿）
○例会変更のお知せ
鶴岡西R．Cでは　2月5日の例会を麿汁会のた
め、次のように変更します。

日　時　2月6日（土）午後6時登録
場　所　ホテル　由　良
登録料　宿泊7，0伽円　日帰り　4，000円

マージャン参加者2，000円

○斎藤得四郎さん宅より、香貪返しとして清酒5
本頂きました？

鱈　汁　親　睦 A
冨

親睦委員会挨拶　　　親睦委員上野三郎君
皆様お晩です。只今から恒例の鮭汁会を始めた

いと思います。親睦委員会、今年度4回目の親睦
行事です。委員長より私が今回担当するように命
ぜられております。8時迄楽しい時間を持ちたい
と思います。鮭汁会ですので鮭汁を存分に、心置
きなく頂戴したいと思います。皆様もぼうぼうで
鮭汁を食べておられると思いますが、クラブの会
長さんご自身の味付けの鱈汁は、我がクラブだけ
と思いますので充分召し上がって頂きたいと思い
ます。飲み物は日本酒とウイスキーを用意して有
ります。ビールは腹が張ると言うので準備致しま
せんので宜敷くお願い致します。テーブルの上の

紹興酒は台中港区R．Cの皆さんの来鶴の時のお
土産です。オークションは社会奉仕委員会の皆さ
んで行って頂きます。
又ここに用意しましたカラオケですが斎藤得四

郎さんが亡くなられてまだ日が浅いと言う事で、
どうしようかと考えましたが、故人もあのような
方ですのでお許し頂けると思いまして．計画通り
実行することにいたしました。皆さん遠慮なく出
て腹ごなしに歌って頂きたいと思います。

今日の磨汁会には新穂さん、手塚さん、又S．
A．Aの皆さんからお手伝い頂きまして大変有難
うございました。
では乾杯から始めたいと思います。乾杯の音頭

を当クラブ2番目にお若い小松三雄君に元気にお
願い致します。

鱈汁親睦会の経過
磨汁会は親睦委員の上野三郎君の挨拶で始まり

小松三雄君の乾杯の音頭で酒宴に入り、楽しい雰
囲気の中で高岸三雄君の名調子の音頭でオークシ
ョンが行われ、48点の品物が45分間で全部落札さ
れました。クラブ資金もかなり潤った模様。その
後にカラオケ大会となり、内山君、森田君、渡会
君、小松君、新穂君等々多数の方が出演され、玄
人顔負けの「のど」を披露しました。定刻8時に
「手に手つないで」の大合唱で盛会の内に散会と
なりました。

〔会長報告‾〕
○非常に悲しいお話ですが、私達クラブの2番目

の長考であられました斎藤得四郎さんが去る1



小花初代会長を偲びて

鈴木弥一郎君
当クラブの初代会長・小花盛雄先

生は、鶴岡ロータリークラブの基盤
を作ったポール・ハリスでした。開

業医として、あのお忙しい中にロー
クリーに傾けられた燃ゆる情熱と英知には感激の
外ございません。数多くのご功績が偲ばれますが
又友情にも極めて厚く、中学校時代のクラそメイ
トであります私のクラブ会長職の昭和51年秋、不

幸にしてご逝去され、ほからずも先生のご霊前に
クラブの弔辞を申し上げました私の、生涯の忘れ

待ぬ思い出であります。

ゲ　　ス　　ト

石黒ガバナーノミニー事務所の辻亮さん、菅原允
さん

佐藤友吉君

私がロータリーに入会させていた

だいて、早や7年になります。

お蔭様で、健康にも恵まれ、一日

も休まず、皆勤賞まで頂いておりま

す。只、仕事の都合上、ロータリー
の例会と出張が重なる日が多く、他地区ロトタリ
ーにも出席させて頂き、普段お会い出来ないロー

タリアンの方々とも交流しております。

今後も皆勤を続けるよう、頑張っていく所存で
ございます。

〔‾ビジ　タ　ー）

（鶴岡西R．C）　佐藤成生君

鰐　汁　耕　睦　会　ス　ナ　ッ　プ

鰐　　汁　　賞　　味

名　コ　ッ　ク　さ　ん

オ　ー　ク　シ　ョ　ン 手に手つないで

（今週の担当者　菅　　　健）

鶴岡ロータリークラブ創立　昭和34．6．9　　承認　昭和34．6．27　353地区

事務局　鶴岡市馬場町　鶴岡商工会議所内　電話　0235銅7711
例会場　鶴岡市馬場町物産館　3階ホール　例会日　毎週火曜日　午後12．30～1．30

＼一一一／


